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Oddawany dzisiaj do rąk czytelników Tom XX „Czasów Nowożytnych” jest 
nadal dziełem tego samego zespołu historyków, głównie działających w To
runiu, ale i w różnych ośrodkach kraju. Nasze pismo o ambicjach ogólno
polskich jest periodykiem poświęconym dziejom europejskim i polskim 
w szeroko rozumianym okresie czasów nowożytnych od narodzin huma
nizmu i reformacji po czasy najnowsze. Okoliczności, czy trudności o cha
rakterze technicznym, czy finansowym, spowodowały, iż pismo nasze od 
bieżącego numeru stanowić będzie rocznik wydawany przez Fundację Eu
ropejskie Centrum Współpracy Młodzieży z siedzibą w Toruniu, której ce
lem jest popieranie także inicjatyw kulturalnych, naukowych, mających 
wpływać na intelektualny poziom społeczeństwa.

Dotychczasowy dorobek „Czasów Nowożytnych” spotkał się z przyja
znymi ocenami nie tylko w kraju, ale i zagranicą. Pismo, wykraczając poza 
formuły periodyków regionalnych, dążyło szczególnie do publikowania prac 
z najnowszej historii powszechnej, jak i, a może zwłaszcza, z najnowszej hi
storii Polski, której dzieje okresu od 1918 do 1989 wymagają szczególnego 
zainteresowania badaczy, w tym i rewizji dotychczasowej, nieraz bardzo jed
nostronnej, historiografii. Reorganizując skład Rady Redakcyjnej i Kolegium 
Redakcyjnego deklarujemy kontynuację dotychczasowych celów pisma. Fakt, 
iż pismo będzie publikowane w formie rocznika narzuca konieczność szcze
gólnego dążenia do publikacji rozpraw i artykułów o szerszym charakterze. 
Będziemy jednak także ogłaszać solidne przyczynki źródłowe na istotne tema
ty, jak i nadal preferować artykuły i eseje o charakterze polemicznym, recen- 
zyjnym, oraz artykuły oceniające stan badań w danej dziedzinie. Nie będzie
my natomiast prowadzić działu recenzji z nowości naukowych. Zrozumiałe 
trudności w tym względzie powodują, iż w miarę szybko winny takie recenzje 
publikować periodyki historyczne ukazujące się w rytmie kwartalnym. Re
dakcja dążyć także będzie -  podobnie jak w minionych latach -  do inicjowa
nia dyskusji na łamach pisma o węzłowych problemach naszej historiografii.
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